

Kære følgegruppemedlem
Kære gæst

Program til følgegruppemøde mandag den 2. maj 2011 klokken 9.00-12.00, University College Nordjylland, auditorium/sal, Lindholm Brygge 35, 9400 Nørresundby.

Journalist Jørgen Pyndt vil styre os gennem formiddagen og sørge for, at vi efter hvert indlæg får en god dialog og debat sammen med vores politiske gæster.

Program:

Kl. 8.30 **Kaffe og brød**

Kl. 9.00 **Velkommen & Introduktion til dagen**

Præsentation af EU Socialfondsprojektet Samarbejde og Partnerskab

Projektets mål samt status på aktiviteter og resultater.

v./ Trine Saaby, Projekt Samarbejde og Partnerskab

Kl. 9.30 **Fremadrettede tendenser på beskæftigelsesområdet**

Hvilke beskæftigelsesproblemer og udfordringer har Region Nordjylland på kort sigt, som projektet bør være opmærksom på?

v./ Henrik Christensen, Beskæftigelsesregion Nordjylland

Kl. 10.00 **Dialog med virksomhederne om uddannelse af kortuddannede**

Hvilken rolle og hvilke muligheder har de faglige organisationer for at få virksomhederne til at have fokus på uddannelse og uddannelsesplanlægning?
Kan de faglige organisationer hjælpe projektet med at få udnævnt uddannelsesambassadører hos virksomhederne?

v./ Ivan Ziegler, HK Nordjylland

Kl. 10.30 **Samarbejdet mellem jobcentrene og uddannelsesinstitutionerne**

Er uddannelsesinstitutionerne en samarbejdspartner for jobcentrene, og kan samarbejde udfordres og forbedres?

Kan jobcentrene samarbejde med projektet om at uddanne og fremme antallet af uddannelsesambassadører i virksomhederne?

v./ Peter Thomsen, Jobcenter Aalborg

Kl. 11.00 **Udvikling af uddannelser i Himmerland**

Hvordan ønsker virksomhederne samarbejdet om udvikling af nye uddannelses tilbud i Himmerland?

Hvordan bidrager erhvervsrådene til samarbejde omkring uddannelsesudvikling?
Uddannelsesniveaulet er markant lavere i forhold til regionens gennemsnit.

v./ Jørgen M. Jørgensen, Himmerlands Udviklingsråd

Kl. 11.30 **Opsamling på dagen og afslutning**

v./ Jørgen Pyndt og Trine Saaby

Kl. 12.00 **Frokost**

